Decreto del Segretario Generale n. 4 l o 151 / Dj’/ 2°thq

Oggetto: Avvio della procedura di trattativa diretta con la Soc. E.P. S.p.A. - P.Iva 05577471005
per ’affidamento del servizio sostitutivo di mensa a mezzo B.P.E. del valore nominale d€ 7,00 da

corrispondere al Personale del Distretto.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

11 D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

in particolare I'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.lgs152/2006, I'Autorita di
Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”, ente pubblico non economico che
uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore ¢ Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

11 D.Igs. 36/2023 integrande il nuovo Codice degli Appalti per beni, servizi e forniture che ha abrogato
il precedente D.lgs. 50/2016;

lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

Il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate ¢
trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione ¢ Contabilita dell’A.d.B. Distretto. dell’ Appennino Meridionale;

il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
& stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

la delibera della C.I.P. n. 01 del 21/11/2023 con cui ¢ stato deliberato il Bilancio di previsione per
I"anno 2024,

il D.S. 59/24 di presa d’atto dell’esecutivita della Delibera C.1.P. n. 01 del 21/11/2023 ai sensi del
D.P.R. 439/1998 art.2 ¢.2;



CLontorriits b Dovcriee Dlotpttbvads dort Q%émﬂ'm Sy A

VISTO I"art. 50 comma 1 lett. B) del suddetto codice che consente I’affidamento diretto per servizi e forniture
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pitt operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti

dalla stazione appaltante;

VISTO l'art. | comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: "nel rispetto dei sistema di
convenzioni di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. e i. e 58 della
L. 23/12/2000 n. 388, tutte la amministrazioni statali centrali e periferiche ...sono tenute

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni

7 7 7 i1 v s e ks s
IRy o VRS ¢ U Sy R S DT RN T sup e vz

ol ol PrgQeRle cmmay of M Sy 430 del predbnte wrtieols, wweero ne wrfEzuad i
parametry diprezzo-qualita come limit massuni per la stipuiazione dei contratii’';

VISTO l'art. 1, comma 512 della L. 208/2015 e s.m. ¢ i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall'ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente
tramite strumenti di acquisto e di negoziazione Consip S.p.a. o di soggetti aggregati, ivi
comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e servizi disponibili presso gli
stessi soggetti;

CONSIDERATO:

CHE  questa Amministrazione con D.S. n. 161 del 13/03/2023 ¢ ODA n. 7199327/2023 ha aderito
alla convenzione Consip “Buoni pasto 9 — lotto accessorio per il Sud 15” — fornitore E.P.
S.p.a acquistando 15000 buoni pasto elettronici del valore nominale di euro 7,00, da
corrispondere al personale dell’ Amministrazione per le sedi territoriali Campania, Puglia,
Basilicata e Calabria;

CHE  iordinc ¢ in csaurimento:

CHE <ol portale Consip riaalis anivn b convenzione “Buoni paste 107 per i sodi - Fote 3 per !
Veneto. Iriuli VG e Trentino AA. - Lotto 6 per 'Emilia Romagna ¢ Lotto 11 per la Calabria;

CHE il lotio 9 relativo alla Campania risulta definitivamente chiuso a Febbraio 2024 e da
informazioni assunte attraverso le News sul MEPA, gli altri lotti sono sospesi in attesa
dell’esito di un ricorso pendente al Consiglio di Stato;

CHE  fra gli altri e presente anche il lotto accessorio Sud, aggiudicato dalla medesima E.P. S.p.A.

attuale fornitore per tutte le sedi dell’ Amministrazione;



Crtorsits %MZ& %ﬁ@%zﬂé Y 4 Q%/@?&ﬁ{%ﬂ Q%Z/Méé&ﬁﬂé

CHE pertanto, al fine di evitare I’interruzione del servizio ai dipendenti dell’Ente e come suggerito
dal MEPA & possibile ricorrere ad una negoziazione diretta con una ditta gia accreditata sul
portale per importi inferiori alla soglia comunitaria;

CHE la ditta E.P., interpellata per le vie brevi, in relazione al nuovo ODA, ha dichiarato di essere
disposta ad una nuova fornitura, mantenendo le stesse card gia in dotazione al personale
applicando il medesimo sconto del precedente affidamento pari al 19,07% sul valore
nominale di € 7,00 del BPE;

CHE pertanto, in relazione ai consumi pregressi, per far fronte al fabbisogno presunto per i1 2024
occorrono circa 15.000 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00, da
corrispondere al personale del Distretto, sedi territoriali di Campania, Puglia, Basilicata e
Calabria, ricorrendo a trattativa diretta a mezzo MEPA con il fornitore E.P. S.p.A;

CHE alla spesa presunta pari ad € 85.050,00 oltre I.V.A al 4% per € 3.402,00 in totale € 88.452,00,
& possibile far fronte con i fondi presenti sul cap. 13017 del corrente Bilancio di previsione
2024, che presenta il sufficiente stanziamento di competenza;

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura
del Dirigente ad interim, qui allegato;

Per quanto sopra visto e considerato,

DECRETA
1. Di autorizzare 1’avvio di una procedura di trattativa diretta da operare sul portale MEPA, con
la Soc. E.P. S.p.A. P.Iva 05577471005, per far fronte al fabbisogno presunto anno 2024 di
n° 15000 buoni pasto elettronici del valore nominale di euro 7,00, da corrispondere al
personale dell’ Amministrazione delle sedi territoriali Campania, Puglia, Basilicata e Calabria.

2. Di pre-impegnare la somma presunta, pari ad € 85.050,00 oltre .V.A al 4% per € 3.402,00

in totale € 88.452,00 sul cap. 13017 del bilancio 2024.

3. Di nominare R.U.P. della procedura la Dr.ssa Vera Corbelli.

3. 1l Servizio Gestione Economica ¢ autorizzato a predisporre gli atti relativi e conseguenziali.

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Autorita Distrettuale

dell’ Appennino Meridionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione

“Provvedimenti”.
Il Segretarip Gepe

Dr.ssa Vere







AT ITAL L

Qo%/&/ﬁzﬁ? o .@W %/ﬁ@fi’{/ﬁ/e er?” Q%ée/;wz&}za Q%&!ﬁéﬁfﬂﬁé

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell'Autorita Di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale

Anno 2024

Oggetto della determinazione: Avvio della procedura di trattativa diretta con la Soc. E.P. S.p.A. |
- P.Iva 05577471005 per ’affidamento del servizio sostitutivo di mensa a mezzo B.P.E. del
valore nominale d€ 7,00 da corrispondere al Personale del Distretto.

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 c.3, con la determinazione in
oggetto si avvia una procedura di affidamento e pertanto & necessario registrare un pre-impegno di spesa, ai
sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Per un importo di euro §8.452.00:
> A favore di EP S.p.A. Partita IVA 05577471005;
> Con imputazione contabile su cap. 13017.0 Buoni Pasto Elettronici

Verificata la regolarita della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di stanziamento di

competenza sul capitolo di cui sopra del bilancio di previsione esercizio 2024.
Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data 45// o3 / 2214

Il Dirigenté Ad/Interim

Dr.ssq -?i'lorbelli






